
 

WOR-ROR.0003.113.2021 

 

Pan Sebastian Stepek 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

 

W odpowiedzi na Pana wnioski zawarte w piśmie z dnia 28 czerwca 2021 r., znak: 

KRM.0003.410.2021 informuję:   

 

W sprawie dotyczącej budowy m.in budowy ogrodów deszczowych informuję, że trudno jest 

wprowadzać tego typu ogrody przy istniejących budynkach, gdyż powierzchnia wokół nich jest 

zagospodarowana. W wielu wypadkach rynny, które miałyby dostarczać wody deszczowej wychodzą 

na pas drogowy (chodniki, parkingi) czy  na wewnętrzne tereny utwardzone.  

Naturalne miejsca, w których może gromadzić się nadmiar wody opadowej znajdują się np. w Parku 

Piaskówka, Parku Westerplatte, Parku Legionów. Występują tu zagłębienia terenowe, które podczas 

prac celowo nie zostały wyrównane i biorą udział w małej retencji wód. Przy intensywnych, 

długotrwałych opadach zapełniają się wodą, tworząc różnej wielkości stawy, później stopniowo 

wysychające. 

Przy wielu nowych inwestycjach (np. Strefy Aktywności Gospodarczej) powstają zbiorniki retencyjne, 

gdzie czasowo jest gromadzony nadmiar wody. 

Tego typu zbiorniki będą też niestety dogodnymi miejscami do rozmnażania się komarów, co będzie 

stwarzało dyskomfort dla korzystających z tych obiektów.  

 

 W sprawie dotyczącej budowy betonowego portalu łączącego Tarnów z wybranym miastem 

partnerskim informuję, iż realizacja podobnej inwestycji, byłaby możliwa z wykorzystaniem funduszy 

zewnętrznych. 

 Koszt inwestycji być może nie jest wysoki, niemniej jednak w obecnej sytuacji budowa tego 

typu konstrukcji nie jest planowanym wydatkiem. Być może w przyszłości uda się pozyskać na taki cel 

współpracy zagranicznej, dedykowane środki. Niewykluczone, iż taką perspektywę da nam 

współpraca z węgierskim Veszprem, dla którego jesteśmy partnerem w przedsięwzięciu Europejskiej 

Stolicy Kultury w 2023 r. Podobne starania na przyszłość deklaruje Trenczyn, z którym w partnerstwie 

uczestniczymy w  procedurze aplikacyjnej.  

 Jak dowiedzieliśmy się na miejscu, urządzenie postawione w Lublinie ma sporo wad 

technicznych, gdyż jakość połączenia w przypadku portalu łączącego Lublin z Wilnem nie jest 

najlepszej jakości. Wykonanie podobnego urządzenia wymagałoby lepszych i bardziej 

zaawansowanych technicznie rozwiązań.  

 Reasumując, naszym priorytetem jest dokończenie aktualnie prowadzonych inwestycji, ale 

trwa planowanie kolejnych, w które będzie można wpisać podobne urządzenie.  

 

   

  

 


